254  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.536  Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3006/2023
Objeto: execução da seguinte obra: construção do prédio da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico - SEMADE. Abertura: 13/10/2023
as 09:00h. O edital encontra-se disponível no departamento de licitações, em dia de
expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. Cronge
da Silveira, n° 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-
000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transpa-
rência da Prefeitura Municipal de Barcarena no seguinte endereço/link:https://
barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes, ou no portal do jurisdi-
cionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras). Demais informações no departamento
de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail:
licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: (91) 99190-6181.
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 984846

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA N° 3004/2023
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado de
julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a retomada de
obra de construção do complexo poliesportivo de Vila dos Cabanos, localizado
na av. Cônego Batista Campos. Empresa habilitada e com proposta classificada
com o respectivo valor: Genésio Rodrigues e Cia Ltda, Cnpj n° 10.887.105/0001-
68, - R$ 5.648.086,52. A comissão de licitação declarou a empresa retromenciona-
da como vencedora da licitação, conforme resultado proferido e lavrado na ata da
sessão pública de abertura de sua proposta, de 8 de setembro de 2023, visto que
atendeu a todos os requisitos concernentes a habilitação e proposta estabelecidos
no edital, nos termos dos subitens15.3.1 e 16.14 do edital e incisos I, III a V do art.
43 da Lei n° 8.666/93. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2006/2023

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal de Barcarena, com base no inc. VII do art. 38 e no inc. VI do art. 43
da Lei n°. 8.666/93, homologou o processo licitatório em destaque, cujo objeto
é a reforma da praça José Pinheiro Rodrigues; adjudicou o objeto da licitação à
empresa Bom Jesus Engenharia Ltda, Cnpj: 27.923.806/0001-08,vencedora do
certame com proposta no valor de R$ 1.236.340,58; e determinou a adoção de
medidas cabíveis para contratação da adjudicatária. Data do termo de homolo-
gação e adjudicação: 08/09/2023.

Protocolo: 984843

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 8° Termo Aditivo ao Contrato nº 20220756. Processo de Concorrência
nº 3-009/2021. Contrato nº 20220756. Contratante: Secretaria Municipal de Saú-
de. Contratado: M S Vasconcellos Construções Ltda CNPJ nº 11.162.439/0001-
37. Objeto do 8° Termo Aditivo: prorrogação do prazo de execução do contrato
por mais 45 (quarenta e cinco) dias consecutivos, contados a partir do dia 15 de
setembro de 2023 até dia 10 de outubro de 2023. Fundamento Legal: art. 57,
parágrafo 1°, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 984844

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato TP 2/2022-071101; Contrato nº 20220300;
Contratante: FMAS; Contratada: SMP Contruções, Comercio e Serviços Eireli;
Objeto:O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 27 de julho de 2023, nos termos do art. 57, §1º, IV, da Lei Federal
nº 8.666/93; Vigência: 29/03/2023 a 27/07/2023.

Protocolo: 984848

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-PMC-SRP
Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Água Mineral
e de Gás Liquefeito de Petróleo - Glp (Gás de Cozinha) Para atender as neces-

sidades do Município de Capanema/Pará. Sessão Pública: 22/09/2023 às 09h,
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@
gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 984867
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

E DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO

DA HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Curio-
nópolis, torna público aos interessados em especial às empresas participantes
da licitação em epígrafe, o resultado do JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO da CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3-2023-006-PMC,  que tem como objeto a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA,
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 14/2023 CELEBRADO COM O ESTADO DO PARÁ,
POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS - SEOP. Cumpre
ressaltar que foi inabilitada a empresa TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TGERRA-
PLENAGEM LTDA. Foi habilitada a empresa: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA. Infor-
mamos, que a partir desta publicação está aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para a interposição de recurso pelas empresas interessadas quanto a fase de ha-
bilitação. Findo este prazo será marcado a data para abertura do envelope “Pro-
posta Comercial”- Curionópolis, 11 de setembro de 2023 - ELIZABETH Mª S.
V. BOTELHO DA SILVA - Comissão Permanente de Licitação – Presidente.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20220253

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022-PMC
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO PARA O REAJUSTE DE PREÇOS AO CONTRATO
Nº 20220253, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DE-
SENVOLVIMENTO URBANO E A EMPRESA G. R. FROTA LTDA,   CUJO OBJETO É
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, SARJETAS, MEIO FIOS
E PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ARMADO, A SEREM REALIZADOS EM DIVERSOS
PONTOS (RUAS) DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
CONTRATADA: G. R. FROTA LTDA
VALOR DO REAJUSTE CONTRATUAL: R$ 9.447.437,26 (NOVE MILHÕES, QUA-
TROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS
E VINTE E SEIS CENTAVOS);
DATA DA ASSINATURA: 24 DE AGOSTO DE 2023
CURIONÓPOLIS, 11 DE SETEMBRO DE 2023 – ELIZABETH MARIA S. V.
BOTELHO DA SILVA.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20210268

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 10/2021
OBJETO: 5º TERMO ADITIVO PARA A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECU-
ÇÃO EM MAIS 03 (TRÊS) MESES AO CONTRATO Nº 20210268, FIRMADO ENTRE
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E A EM-
PRESA MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE GALERIAS DO CANAL DA AVENIDA AMAZONAS E
URBANIZAÇÃO GERAL, COM CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, QUA-
DRA DE FUTEBOL SOCIET, ÁREAS DE LAZER E ALIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO
DE CURIONÓPOLIS.
CONTRATADA: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA
PRAZO ADITADO: 14/09/2023 A 14/12/2023
DATA DA ASSINATURA:  11 DE SETEMBRO DE 2023
CURIONÓPOLIS, 11 DE SETEMBRO DE 2023 – ELIZABETH MARIA S. V.
BOTELHO DA SILVA.

Protocolo: 984860

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

EXTRATO DOS CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2023/01

Objeto: contratação de empresa para eventual e futura aquisição de combustí-
veis e gás de cozinha (GLP) para atender as necessidades da PMF suas secreta-
rias e demais fundos municipais. Contratante: Fundo Municipal de Educação/
Secretaria Municipal de Educação de Faro - CNPJ: 30.134.200/0001-06. Con-
tratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME - CNPJ: 19.439.315/0001-68.
Contrato nº 2023/01.006. Valor: R$ 534.700,00.. Vigência do Contrato de
06/09/2023 a 06/09/2024.

Roosivelt Ireno Pimentel de Andrade
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 984871